
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Μαρτίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 159

707

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

   Με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/17252/1302/25.2.2021 
απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45 - 
48 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 4 του 
άρθρου 47, όπως ισχύουν (Α’ 133), το π.δ. 70/2015 (Α’ 114), 
το π.δ. 132/2017 (Α’ 160), όπως ισχύει, το  π.δ. 2/2021 (Α’  2) 
και την υπ’ αρ. 2/07.01.2021 απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Β’ 45), 
λήγει η απόσπαση της μόνιμης υπαλλήλου ΨΥΧΟΓΥΙΟΥ 
Μαρίας του Βλασίου, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 045988, του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών με Α’ βαθμό από το Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών, στο ιδιαίτερο γραφείο του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας Νικόλαου Ταγαρά, από 
11.2.2021.

  Ο Υφυπουργός 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. Πράξης: 546 
Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών και Δια-

χείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

Έρευνας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-

νεπιστημίου Αθηνών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
i) Τις διατάξεις του άρθρου 53 του ν. 4485/2017 «Οργά-

νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

ii) Τις διατάξεις της περ. β) της παρ. 5 του άρθρου 7, 
των άρθρων 15 και 16 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσ-
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 13).

iii) Τις διατάξεις της παρ. 3α του άρθρου 69 του 
ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 70).

iv) Τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν. 4653/2020 «Εθνι-
κή Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί 
Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμά-
των, Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄12).

v) Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α΄ 124).

vi) Την υπό στοιχεία 164530/Ζ1/03-10-2017 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΑΔΑ: 6ΕΜ04653ΠΣ-ΥΑ4) με θέμα «Άμεσες ενέργειες και 
χρονοδιάγραμμα όσον αφορά τη λειτουργία των Ειδικών 
Λογαριασμών Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) των Α.Ε.Ι. 
μετά τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)».

vii) Την υπό στοιχεία 91985/ζ1/7-6-2019 πράξη του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με την 
οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών (Υ.ΟΔ.Δ. 356) και την υπό στοιχεία 
105169/ζ1/12-8-2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων με την οποία παρατάθηκε η θητεία 
των ανωτέρω έως τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδη-
μαϊκών ετών, ήτοι έως 31.08.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

viii) Την υπ΄ αρ. 1/3-9-2019 πρυτανική πράξη (Β΄ 3410) 
«Καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, τομέας 
ευθύνης και επιμέρους αρμοδιότητες Αντιπρυτάνεων 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών» με την οποία ο Νικόλαος Βούλγαρης Καθηγητής του 
Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος, ορίστηκε 
Αντιπρύτανης Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης και 
Πρόεδρος της εν λόγω Επιτροπής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ708 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 159/03.03.2021

ix) Τις αποφάσεις των Συνελεύσεων των Τμημάτων του 
ΕΚΠΑ κατά την συνεδρίασή τους σχετικά με την υπόδειξη 
του εκπροσώπου και του αναπληρωτή αυτού στην Επι-
τροπή Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ως ακολούθως:

x) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρι-
σης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών για 
μία τριετία, ως ακολούθως:

Πρόεδρος: Νικόλαος Βούλγαρης του Στεφάνου - Κων-
σταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 503422), Αντιπρύτανης Έρευνας και 
Δία Βίου Εκπαίδευσης,

Μέλη – εκπρόσωποι Τμημάτων:
1) Τμήμα Θεολογίας (συνεδρίαση 8/12/2020):
Χρήστος Καραγιάννης του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 819205), 

Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Θεολογίας της 
Θεολογικής Σχολής, με αναπληρωτή αυτού τον Ιωάννη 
Παναγιωτόπουλο του Αντωνίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 158840) Ανα-
πληρωτή Καθηγητή του ίδιου Τμήματος.

2) Τμήμα Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας 
(συνεδρίαση 22/12/2020) Αθανάσιος Γλάρος του Βασι-
λείου (Α.Δ.Τ. Π 618819), Αναπληρωτής Καθηγητής του 
Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Θρησκειολογίας της 
Θεολογικής Σχολής, με αναπληρωτή αυτού τον Σωτήριο 
Δεσπότη του Σπυρίδωνα (Α.Δ.Τ. Χ 093722) Καθηγητή του 
ίδιου Τμήματος.

3) Τμήμα Νομικής (συνεδρίαση 16/12/2020):
Μαρία Γαβουνέλη του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΜ 629055), 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Νομικής της 
Νομικής Σχολής, με αναπληρωτή αυτής τον Παύλο - 
Μιχαήλ Ευστρατίου του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 674860) 
Αναπληρωτή Καθηγητή του ίδιου Τμήματος.

4) Ιατρική Σχολή (συνεδρίαση 18/12/2020):
Παναγιώτα Τουλούμη του Ηλία (Α.Δ.Τ. ΑΗ 111986), 

Καθηγήτρια της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας, με αναπληρώτρια αυτής την Ευαγγελία Σαμόλη 
του Σπυρίδωνα (Α.Δ.Τ. Τ 074977), Αναπληρώτρια Καθη-
γήτρια του ίδιου Τμήματος.

5) Τμήμα Οδοντιατρικής (συνεδρίαση 25/11/2020):
Νικόλαος Νικητάκης του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Π 047258), 

Καθηγητής του Τμήματος Οδοντιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας, με αναπληρωτή αυτού τον Βασίλειο 
Παπαϊωάννου του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 629564), Καθη-
γητή του ίδιου Τμήματος.

6) Τμήμα Φαρμακευτικής (συνεδρίαση 10/12/2020):
Βασίλειος Ρούσσης του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Τ 538264), Κα-

θηγητής του Τμήματος Φαρμακευτικής της Σχολής Επιστη-
μών Υγείας, με αναπληρωτή αυτού τον Χρήστο Ρέππα του 
Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Σ 242022) Καθηγητή του ίδιου Τμήματος.

7) Τμήμα Νοσηλευτικής (συνεδρίαση 21/12/2020):
Ιωάννης Ελευσινιώτης του Στυλιανού (Α.Δ.Τ. 

ΑΒ 990256), Καθηγητής του Τμήματος Νοσηλευτικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας, με αναπληρωτή αυτού τον 
Αντώνιο Σταματάκη του Στυλιανού (Α.Δ.Τ. ΑΚ 560755), 
Καθηγητή του ίδιου Τμήματος.

8) Τμήμα Φιλολογίας (συνεδρίαση 22/12/2020):
Ευριπίδης Γαραντούδης του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. 

ΑΝ 511780), Καθηγητής του Τμήματος Φιλολογίας της 

Φιλοσοφικής Σχολής, με αναπληρωτή αυτού τον Διο-
νύσιο Καλαμάκη του Χαράλαμπου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 676621) 
Αναπληρωτή Καθηγητή του ίδιου Τμήματος.

9) Τμήμα Ιστορίας και Αρχαιολογίας (συνεδρίαση 
17/12/2020):

Κωνσταντίνος Κοπανιάς του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 494625), Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος 
Ιστορίας και Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής, με 
αναπληρωτή αυτού τον Κωνσταντίνο Ράπτη του Θεο-
δώρου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 139552), Αναπληρωτή Καθηγητή του 
ίδιου Τμήματος.

10) Τμήμα Φιλοσοφίας (συνεδρίαση 4/12/2020):
Γεώργιος Βασίλαρος του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Χ 615546), 

Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Φιλοσοφίας της 
Φιλοσοφικής Σχολής, με αναπληρωτή αυτού τον Γεώργιο 
Στείρη του Χρήστου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 269838), Αναπληρωτή 
Καθηγητή του ίδιου Τμήματος.

11) Παιδαγωγικό Τμήμα Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(συνεδρίαση 16/12/2020):

Χρήστος Παρθένης του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ. Τ 132942), 
Επίκουρος Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Φιλοσοφικής Σχολής, με 
αναπληρώτρια αυτού την Ζαχαρούλα Σμυρναίου του 
Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 078280), Επίκουρη Καθηγήτρια του 
ίδιου Τμήματος.

12) Τμήμα Ψυχολογίας (συνεδρίαση 16/12/2020):
Αλεξάνδρα Οικονόμου του Κοσμά (Α.Δ.Τ. ΑΒ 634436), 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Ψυχολογίας 
της Φιλοσοφικής Σχολής, με αναπληρώτρια αυτής την 
Αικατερίνη Γκαρή του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Ξ 174714) Κα-
θηγήτρια του ιδίου Τμήματος.

13) Τμήμα Αγγλικής Γλώσσας και Φιλολογίας (συνε-
δρίαση 15/12/2020):

Νικόλαος Σηφάκης του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
ΑΝ 361089), Καθηγητής του Τμήματος Αγγλικής

Γλώσσας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής, με 
αναπληρωτή αυτού τον Κωνσταντίνο Μπλατάνη του 
Φωτίου (Α.Δ.Τ. Χ 643669), Επίκουρο Καθηγητή του ίδιου 
Τμήματος.

14) Τμήμα Γαλλικής Γλώσσας και Φιλολογίας (συνεδρί-
αση 14/12/2020):

Ειρήνη Αποστόλου του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 639995), 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Γαλλικής 
Γλώσσας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής, με 
αναπληρώτρια αυτής την Αργυρώ Μουστάκη του Στυ-
λιανού (Α.Δ.Τ. ΑΜ 094996), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
του ίδιου Τμήματος.

15) Τμήμα Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας (συνε-
δρίαση 2/12/2020):

Αναστασία Αντωνοπούλου του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 534977), Καθηγήτρια του Τμήματος Γερμανικής Γλώσ-
σας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής, με ανα-
πληρώτρια αυτής την Ευδοκία Μπαλάση του Χρήστου 
(Α.Δ.Τ. ΑΗ 504818), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του ίδιου 
Τμήματος.

16) Τμήμα Θεατρικών Σπουδών (συνεδρίαση 
16/12/2020):

Ιωσήφ Βιβιλάκης του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΝ 030752), 
Καθηγητής του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 709Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 159/03.03.2021

Φιλοσοφικής Σχολής, με αναπληρώτρια αυτού την Άννα 
Καρακατσούλη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΖ 609017), Ανα-
πληρώτρια Καθηγήτρια του ίδιου Τμήματος.

17) Τμήμα Μουσικών Σπουδών (συνεδρίαση 
16/12/2020):

Δημήτριος Μπαλαγεώργος του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
Χ 024194), Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Μου-
σικών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής, με αναπληρω-
τή αυτού τον Ιάκωβο Σταϊνχάουερ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ057645), Επίκουρο Καθηγητή του ίδιου Τμήματος.

18) Τμήμα Ιταλικής Γλώσσας και Φιλολογίας (συνεδρί-
αση 21/12/2020):

Γιαννούλα Γιαννουλοπούλου του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 019273), Καθηγήτρια του Τμήματος Ιταλικής Γλώσ-
σας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχολής, με αναπλη-
ρωτή αυτής τον Ιωάννη Τσόλκα του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 166116) Καθηγητή του ίδιου Τμήματος.

19) Τμήμα Ισπανικής Γλώσσας και Φιλολογίας (συνε-
δρίαση 23/12/2020):

Ανθή Παπαγεωργίου του Ευσταθίου (Α.Δ.Τ. Σ 686626), 
Καθηγήτρια του Τμήματος Ισπανικής Γλώσσας και Φιλο-
λογίας της Φιλοσοφικής Σχολής, με αναπληρωτή αυτής 
τον Δημήτριο Δρόσο του Λεωνίδα (Α.Δ.Τ. ΑΖ 549256) 
Καθηγητή του ίδιου Τμήματος.

20) Τμήμα Ρωσικής Γλώσσας και Φιλολογίας και Σλα-
βικών Σπουδών (συνεδρίαση 13/01/2021):

Τατιάνα Μπορίσοβα του Στανισλάβ (Α.Δ.Τ. ΑΒ 963944) 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Ρωσικής 
Γλώσσας και Φιλολογίας και Σλαβικών Σπουδών της Φι-
λοσοφικής Σχολής, με αναπληρωτή αυτής τον Πανανό - 
Φίλιππο Σοφούλη του Θεμιστοκλή (Α.Δ.Τ. ΑΚ 043086) 
Επίκουρο Καθηγητή του ίδιου Τμήματος.

21) Τμήμα Φυσικής (συνεδρίαση 14/12/2020):
Ιωάννης Τίγκελης του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΟ 560851), Κα-

θηγητής του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επι-
στημών, με αναπληρώτρια αυτού τη Μαργαρίτα - Νίκη 
Ασημακοπούλου του Δημοσθένους (Α.Δ.Τ. Π340408), 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του ίδιου Τμήματος.

22) Τμήμα Χημείας (συνεδρίαση 7/12/2020):
Νικόλαος Θωμαΐδης του Συμεών (Α.Δ.Τ. Π 760064) 

Καθηγητής του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών, με αναπληρώτρια αυτού τη Χριστίνα - Άννα 
Μητσοπούλου του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Π 725581), Καθη-
γήτρια του ίδιου Τμήματος.

23) Τμήμα Μαθηματικών (συνεδρίαση 12/01/2021):
Σωτήριος Νοτάρης του Ευτύχιου (Α.Δ.Τ. ΑΙ 024088), 

Καθηγητής του Τμήματος Μαθηματικών της Σχολής 
Θετικών Επιστημών, με αναπληρωτή αυτού τον Φώτιο 
Σιάννη του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 645328), Επίκουρο 
Καθηγητή του ίδιου Τμήματος.

24) Τμήμα Βιολογίας (συνεδρίαση 16/12/2020):
Δημήτρης Χατζηνικολάου του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 

ΑΚ 161646), Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Βι-
ολογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών, με αναπληρω-
τή αυτού τον Παναγιώτη Παφίλη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
Φ 045829) Αναπληρωτή Καθηγητή του ίδιου Τμήματος.

25) Τμήμα Γεωλογίας και Γεωπεριβάλλοντος (συνεδρί-
αση 30/11/2020):

Σεραφείμ Πούλος του Ευσταθίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 539996), 
Καθηγητής του Τμήματος Γεωλογίας και Γεωπεριβάλ-
λοντος της Σχολής Θετικών Επιστημών, με αναπληρω-

τή αυτού τον Παναγιώτη Νάστο του Θεοφάνη (Α.Δ.Τ. 
Χ 645285), Καθηγητή του ίδιου Τμήματος.

26) Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών (συνε-
δρίαση 7/7/2020):

Αθανασία Αλωνιστιώτη του Αντωνίου (Α.Δ.Τ. 
Φ 020371), Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος 
Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών 
Επιστημών, με αναπληρωτή αυτής τον Εμμανουήλ Κου-
μπαράκη του Στυλιανού (Α.Δ.Τ. ΑΟ 021164) Καθηγητή 
του ίδιου Τμήματος.

27) Τμήμα Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης 
(συνεδρίαση 18/12/2020):

Σταύρος Δρακόπουλος του Ανδρέα (Α.Δ.Τ. Χ 081589) 
Καθηγητής του Τμήματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της 
Επιστήμης, με αναπληρωτή αυτού τον Ευστάθιο Ψύλλο 
του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 003263), Καθηγητή του ίδιου 
Τμήματος.

28) Τμήμα Αεροδιαστημικής Επιστήμης και Τεχνολο-
γίας (συνεδρίαση 8/01/2021):

Αντώνιος Πασχάλης του Μιλτιάδη (Α.Δ.Τ. ΑΚ 631206) 
Καθηγητής του Τμήματος Αεροδιαστημικής Επιστήμης 
και Τεχνολογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών, με ανα-
πληρωτή αυτού τον Ιωάννη Δαγκλή του Αλεξάνδρου 
(Α.Δ.Τ. ΑΕ 029205) Καθηγητή του ίδιου Τμήματος.

29) Τμήμα Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομηχανίας (συνε-
δρίαση 24/11/2020):

Γεώργιος Τόμπρας του Σπυρίδωνα (Α.Δ.Τ. ΑΒ 521116), 
Καθηγητής του Τμήματος Τεχνολογιών Ψηφιακής Βιομη-
χανίας της Σχολής Θετικών Επιστημών, με αναπληρωτή 
αυτού τον Διονύσιο Ρεΐση του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΝ 027613) 
Καθηγητή του ίδιου Τμήματος.

30) Τμήμα Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
(συνεδρίαση 15/12/2020):

Νικόλαος Γελαδάς του Διονυσίου (Α.Δ.Τ. Χ 000932) Κα-
θηγητής του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού της Σχολής ΣΕΦΑΑ, με αναπληρωτή αυτού 
τον Γεράσιμο Τερζή του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 037553) 
Καθηγητή του ίδιου Τμήματος.

31) Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης (συ-
νεδρίαση 16/12/2020):

Θωμάς Μπαμπάλης του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 546343), Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγω-
γής, με αναπληρώτρια αυτού την Ευγενία Μαγουλά του 
Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 021299) Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 
του ίδιου Τμήματος.

32) Τμήμα Εκπαίδευσης και Αγωγής στην Προσχολική 
Ηλικία (συνεδρίαση 10/12/2020):

Βασίλειο Τσάφο του Στυλιανού (Α.Δ.Τ. ΑΗ 124828), 
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εκπαίδευσης 
και Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία της Σχολής Επι-
στημών Αγωγής, με αναπληρώτρια αυτού την Κανέλλα 
Ασκούνη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΙ035962), Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια του ίδιου Τμήματος.

33) Τμήμα Οικονομικών Επιστημών (συνεδρίαση 
18/12/2020):

Δημήτριος Καινούργιος του Φωτίου (Α.Δ.Τ. Π 312234), 
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ710 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 159/03.03.2021

Επιστημών με αναπληρώτρια αυτού την Ευγενία Μπουρ-
νόβα του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Σ 205529), Καθηγήτρια 
του ίδιου Τμήματος.

34) Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκη-
σης (συνεδρίαση 15/12/2020):

Νικόλαος Κομνηνός Χλέπας του Ευθυμίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 263011), Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικής Επιστή-
μης και Δημόσιας Διοίκησης της Σχολής Οικονομικών και 
Πολιτικών Επιστημών, με αναπληρωτή αυτού τον Μιχαήλ 
Τσινισιζέλη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΕ 546299) Καθηγητή του 
ιδίου Τμήματος.

35) Τμήμα Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενημέρω-
σης (συνεδρίαση 23/12/2020):

Κωνσταντίνος Μουρλάς του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Χ 177066), 
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Επικοινωνίας 
και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης της Σχολής Οικονο-
μικών και Πολιτικών Επιστημών, με αναπληρωτή αυτού 
τον Αντώνιο Αρμενάκη του Ηλία (Α.Δ.Τ. ΑΟ 144672), Επί-
κουρο Καθηγητή του ίδιου Τμήματος.

36) Τμήμα Τουρκικών Σπουδών και Σύγχρονων Ασια-
τικών Σπουδών (συνεδρίαση 16/12/2020):

Ιωάννης Σαριδάκης του Ευδοξίου (Α.Δ.Τ. Χ 383254), 
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Τουρκικών 
Σπουδών και Σύγχρονων Ασιατικών Σπουδών της Σχο-
λής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών, με ανα-
πληρωτή αυτού τον Γεώργιο - Αλέξανδρο Σγούρο του 
Στεφάνου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 294368), Επίκουρο Καθηγητή του 
ίδιου Τμήματος.

37) Τμήμα Κοινωνιολογίας (συνεδρίαση 22/12/2020):
Ελένη Ρεθυμιωτάκη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 616524), 

Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Νομικής της 
Νομικής Σχολής με αναπληρωτή αυτής τον Εμμανουήλ 
Πατηνιώτη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΚ 629388), Καθηγητή 
του Τμήματος Ιστορίας και Φιλοσοφίας της Επιστήμης 
της Σχολής Θετικών Επιστημών.

38) Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών 
(4/12/2020):

Νικόλαος Μυλωνάς του Θεοδώρου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 088810), 
Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και 
Οργανισμών της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επι-
στημών, με αναπληρωτή αυτού τον Νικόλαο Ηρειώτη 
του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. Χ 173313), Καθηγητή του ίδιου 
Τμήματος.

39) Τμήμα Διαχείρισης Λιμένων και Ναυτιλίας (συνε-
δρίαση 20/01/2021):

Παναγιώτης Αλεξάκης του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.
ΑΒ 024555) Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχει-
ρήσεων και Οργανισμών της Σχολής Οικονομικών και 
Πολιτικών Επιστημών, με αναπληρωτή αυτού τον Ευάνθη 
Χατζηβασιλείου του Σωτηρίου (Α.Δ.Τ. Σ823326) Καθηγη-
τή του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας.

40) Τμήμα Ψηφιακών Τεχνών και Κινηματογράφου 
(26/11/2020)

Δημήτριος Χαρίτος του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Χ 008494), 
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Επικοινωνίας 
και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης της Σχολής Οικονο-
μικών και Πολιτικών Επιστημών, με αναπληρωτή αυτού 
τον Στυλιανό Παπαθανασόπουλο του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 505678), Καθηγητή του ίδιου Τμήματος.

41) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης, Αγροδιατροφής και 
Διαχείρισης Φυσικών Πόρων (συνεδρίαση 10/11/2020)

Χαράλαμπος Προεστός του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.
ΑΗ 536808), Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος 
Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών, με αναπληρωτή 
αυτού τον Δημήτριο Ρέκκα του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ. Ρ 523375), 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Φαρμακευτικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας.

42) Γενικό Τμήμα (9/12/2020)
Λάμπρος Σαράκης του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 043002), 

Καθηγητής του Γενικού Τμήματος της Σχολής Αγροτικής 
Ανάπτυξης, Διατροφής και Αειφορίας, με αναπληρώτρια 
αυτού την Αφροδίτη Κτενά του Θεοφυλάκτου (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 754802), Καθηγήτρια του ίδιου Τμήματος.

Με απόφαση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρι-
σης του Ε.Λ.Κ.Ε, δύναται να συγκροτηθεί ειδικό επτα-
μελές όργανο, το οποίο θα αποτελείται από τον Πρό-
εδρο της Επιτροπής, τον Αντιπρόεδρο αυτής και πέντε 
μέλη της σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 53 του 
ν. 4485/2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

        Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ - ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14001590303210004*


		2021-03-04T10:02:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




